
 

                                                  

                                                                                                                              

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIARDINI 
Via L. Rizzo, 26 - 98035 Giardini Naxos (ME) Codice Fiscale 96011150834 

Tel. 0942/5780513 
e.mail meic83300b@istruzione.it- meic83300b@pec.istruzione.it   

codice meccanografico MEIC83300B 
 
 

ALLA CORTESE ATTENZIONE 

Oggetto: Determina dirigenziale riunioni a distanza. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 297/1994 “T.U. in materia di istruzione” con particolare riferimento agli artt. 5, 7, 8, 10, 42 e 43;   

 

VISTO l’art. 21 della Legge 59/1997;   

 

VISTO il DPR 275/1999 (Reg. autonomia delle Istituzioni Scolastiche);   

 

VISTO il D.Lgs 81/08 e s.mm; 

 

VISTI la Legge 107/2015 e il D.I. 129/2018;   

 

CONSIDERATO che sia necessario disciplinare lo svolgimento delle riunioni dei suddetti OO.CC. in modalità 

telematica; 

 

VISTO il regolamento per le riunioni degli organi collegiali in modalità telematica già adottato da questa 

istituzione scolastica; 

 

PRESO ATTO che, nonostante il suddetto regolamento sia stato definito a seguito dell’emergenza sanitaria, in 

esso sono pur sempre contenute tutte quelle misure in riferimento alla corretta fruizione delle informazioni, alla 

privacy, al corretto trattamento dei dati personali, alla sicurezza in generale, tali da renderlo assolutamente 

idoneo per effettuare le riunioni degli organi collegiali non deliberative; 

 

CONSIDERATO che questa scuola non possiede locali sufficientemente ampi per garantire le riunioni 

settimanali di progettazione della scuola primaria in sicurezza anche in riferimento ad indici di COVID in risalita; 

 

RITENUTO che il dirigente scolastico debba potere sempre garantire un efficace ed efficiente organizzazione e 

che la modalità a distanza risulti essere uno strumento privilegiato per il conseguimento di tali principi; 

 

mailto:meic83300b@istruzione.it-
mailto:meic83300b@pec.istruzione.it




 

                                                  

                                                                                                                              

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE GIARDINI 
Via L. Rizzo, 26 - 98035 Giardini Naxos (ME) Codice Fiscale 96011150834 

Tel. 0942/5780513 
e.mail meic83300b@istruzione.it- meic83300b@pec.istruzione.it   

codice meccanografico MEIC83300B 
 
 
RITENUTO che il dirigente scolastico debba garantire il principio di economicità anche nell’ambito della propria 

organizzazione interna e che, pertanto, sia utile potere garantire l’espletamento delle riunioni non deliberative a 

distanza; 

 

RITENUTO che sia necessario, in attesa di nuove disposizioni normative e/o pattizie, procedere con l’attuale 

regolamento, redatto a seguito dell’emergenza sanitaria, 

 

DETERMINA 

 

che, in attesa di nuove disposizioni normative e/o pattizie, si possa continuare ad utilizzare, per le riunioni degli 

organi collegiali in modalità telematica non deliberative, il regolamento per le riunioni a distanza già deliberato. 

 

Nel momento in cui sarà chiaro il quadro normativo, si procederà a stilare un nuovo regolamento in materia. 

 

Giardini Naxos, 26 settembre 2023 

 
 

 

 

mailto:meic83300b@istruzione.it-
mailto:meic83300b@pec.istruzione.it

		2023-09-26T11:14:34+0200
	WILLIAM COSMO D'ARRIGO




